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17 osób naruszyło polskie przepisy pobytowe i wjazdowe

Irena Skuliniec
20.02.2017

19 lutego 2017 r., w wyniku prowadzonych działań w zakresie
zwalczania nielegalnej migracji, funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej stwierdzili, że 17 osób naruszyło przepisy
wjazdowe i pobytowe.

Nielegalnie w Polsce przebywało sześcioro obywateli Ukrainy, których zatrzymali
strażnicy graniczni z placówek w Kłodzku, Jeleniej Górze i Wrocławiu – Strachowicach.
Cudzoziemcy, po przeprowadzonych postępowaniach administracyjnych, otrzymali
decyzje o zobowiązaniu do powrotu i muszą opuścić Polskę w terminie 15 dni.

Pięcioro obywateli Mołdawii zatrzymali w Olszynie funkcjonariusze z Placówki SG w
Tuplicach. Czworo Mołdawian, którzy znacznie przekroczyli dozwolony okres pobytu w
państwach Schengen, na podstawie otrzymanych decyzji administracyjnych musi opuścić
Polskę w terminie 20 dni. W przypadku 29-letniego obywatela Mołdawii podczas kontroli
strażnicy graniczni stwierdzili, że wiza, którą posługiwał się cudzoziemiec, została
wyłudzona. Mołdawianin wnioskował o wizę do pracy, przedstawił oświadczenie polskiego
pracodawcy o zamiarze zatrudnienia, ale faktycznym celem cudzoziemca był wyjazd do
innego państwa europejskiego. Funkcjonariusze przedstawili obywatelowi Mołdawii
zarzut wyłudzenia wizy oraz posługiwania się nią podczas przekraczania granicy. Po
wykonaniu czynności procesowych i ustaleniu z prokuratorem kary w wymiarze sześciu
miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na okres dwóch lat oraz
informowania sądu o przebiegu próby, cudzoziemiec został zwolniony.

Funkcjonariusze ze Świecka ujawnili czterech cudzoziemców, którzy niezgodnie z
przepisami przekroczyli granicę polsko – niemiecką. Obywatele Stanów Zjednoczonych,
Somalii, Syrii i osoba bez obywatelstwa posiadali niemieckie tytuły pobytowe, ale do
Polski wjechali bez paszportów. Zostali ukarani mandatami i pouczeni o obowiązku
natychmiastowego powrotu do Niemiec.

Bez dokumentów podróżował obywatel Niemiec, którego na autostradzie A2 kontrolowali
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kaliszu. Po potwierdzeniu (poprzez
Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych)
tożsamości mężczyzny, oprócz pouczenia Niemiec otrzymał mandat. Mandatem ukarany
został również obywatel Litwy, który przekroczył granicę na podstawie nieważnego
dowodu osobistego. Litwina legitymował polsko – niemiecki patrol ze wspólnej placówki w



okolicy Jędrzychowic.
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